

Prefeitura de Municipal de PIO XII/MA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
CNPJ 06.447.833/0001-81

Termo de HOMOLOGAÇÃO  
Pregão N° 023/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**FORNECEDOR:** A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME

11.430.463/0001-00

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
008 ALFACE CRESPA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO DEVE	4,95	1000	4.950,00
009 ALHO ESPECIFICAÇÃO: ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO	14,59	450	6.565,50
010 APRESUNTADO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CARNE	11,55	400	4.620,00
012 AVEIA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO	4,78	500	2.390,00
013 AZEITONA EM CONSERVA, DESCRIÇÃO: AZEITONA VERDE, EM	5,29	500	2.645,00
014 BALAS SABORES VARIADOS ESPECIFICAÇÃO:	6,64	1500	9.960,00
021 BISCOITO DOCE TIPO MARIA, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM	6,99	3600	25.164,00
022 BISCOITO TIPO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO A	6,49	3600	23.364,00
030 CARNE DE CHARQUE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE	36,79	300	11.037,00
031 CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA ESPECIFICAÇÃO:	33,09	1700	56.253,00
035 CEBOLA ROXA DE CABEÇA CRUA IN NATURA	6,39	1000	6.390,00
036 CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA	5,39	1000	5.390,00
037 CHÁ ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE PARASITAS, MOFO E	3,89	400	1.556,00
038 CHEIRO VERDE CRU IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: O CHEIRO	3,99	2000	7.980,00
046 COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO:	14,29	1920	27.436,80
047 CREME DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES GORDURA	4,69	2500	11.725,00
048 CREMOGEMA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, PARA O	9,24	500	4.620,00
050 EXTRATO DE TOMATE (EXTRATO ALIMENTÍCIO)	5,29	2500	13.225,00
052 FARINHA DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: TIPO FLOCÃO,	4,79	3500	16.765,00
054 FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: FINA, BRANCA,	5,24	500	2.620,00
058 FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DO TIPO	7,97	1800	14.346,00
061 FÍGADO EM BIFE DE BOA QUALIDADE	10,09	500	5.045,00
062 FLOCOS DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: TIPO FARINHA DE	6,99	2000	13.980,00
063 FRANGO INTEIRO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAR-SE	15,29	5000	76.450,00
066 FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA ESPECIFICAÇÃO: COM	4,89	3800	18.582,00
067 FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE	6,58	1700	11.186,00



068	FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE	4,79	2000	9.580,00
069	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE	6,64	3000	19.920,00
070	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE	5,79	2000	11.580,00
077	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA	5,37	700	3.759,00
078	LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA ESPECIFICAÇÃO: DEVE	6,24	800	4.992,00
079	LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU ESPECIFICAÇÃO:	6,39	400	2.556,00
080	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIFICAÇÃO: LAVADO,	9,04	400	3.616,00
081	LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA ESPECIFICAÇÃO : DE	7,09	950	6.735,50
087	LINGUIÇA ESPECIFICAÇÃO: TIPO TOSCANA, ELABORADA COM	15,38	1500	23.070,00
089	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO	2,98	1700	5.066,00
090	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO RIGATONI (CORTADINHO)	5,64	1000	5.640,00
092	MACAXEIRA ESPECIFICAÇÃO: TIPO BRANCA OU AMARELA,	9,79	1300	12.727,00
100	OVOS BRANCOS ESPECIFICAÇÃO: OVOS BRANCOS TIPO	12,19	2000	24.380,00
104	PEIXE EM CONSERVA TIPO PEIXE SARDINHA	4,49	5000	22.450,00
105	PEPINO ESPECIFICAÇÃO: NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM	5,49	300	1.647,00
106	PIMENTA DE CHEIRO, DESCRIÇÃO: TAMANHO E COLORAÇÃO	10,94	500	5.470,00
107	PIMENTA DO REINO 100G, APRESENTAÇÃO EM PÓ	7,19	1000	7.190,00
111	POLPA DE GOIABA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA	15,98	1200	19.176,00
112	PRESUNTO COZIDO, ESPECIFICAÇÃO: SEM GORDURA	30,99	800	24.792,00
118	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: ESPECIFICAÇÃO: MAIS	6,79	800	5.432,00
125	VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE ESPECIFICAÇÃO:	13,94	1500	20.910,00
127	YOGI & LEVE MORANGO 200ML ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA	12,14	200	2.428,00
128	CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA	40,24	575	23.138,00
130	PEITO DE FRANGO, ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE	22,09	950	20.985,50
131	CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA	40,24	1725	69.414,00
132	PEITO DE FRANGO, ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE	22,09	2850	62.956,50
<b>QTD: 52</b>			<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>803.855,80</b>

**FORNECEDOR:** GILVAN F SILVA

39.888.838/0001-07

LOTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001	ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM PÓ,	12,80	1700	21.760,00
002	ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR	3,30	400	1.320,00
003	AÇUCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO ORIGEM	5,50	6450	35.475,00
004	ADOÇANTE FRASCO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ÁGUA,	7,90	500	3.950,00
005	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPO PLÁSTICO DE 200ML,	1,19	9000	10.710,00
006	ÁGUA MINERAL SEM GÁS VASILHAME 20L, ESPECIFICAÇÃO:	8,30	6000	49.800,00
007	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA 500ML, ESPECIFICAÇÃO:	2,00	9000	18.000,00
011	ARROZ TIPO I ESPECIFICAÇÃO: BRANCO, TIPO I, NÃO	4,98	6700	33.366,00
015	BATATA DOCE ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÉDIO, NOVA,	4,40	900	3.960,00

016	BATATA INGLESA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: MÉDIA,	5,53	1200	6.636,00
026	CAFÉ TIPO TORRADO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO	8,30	6600	54.780,00
029	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO LOMBO	24,00	1700	40.800,00
034	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA EM BIFE: ESPECIFICAÇÃO:	40,00	1700	68.000,00
039	CHOCOLATE GRANULADO ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, CACAU	6,30	300	1.890,00
040	COCO SECO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO:	5,15	1000	5.150,00
041	COCO RALADO UMIDECIDO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM	4,15	700	2.905,00
055	FARINHA DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: TIPO FARINHA DE ARROZ	4,25	500	2.125,00
056	FARINHA LÁCTEA ESPECIFICAÇÃO: SABOR NATURAL.	4,80	500	2.400,00
059	FEIJÃO PRETO ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DO TIPO PRETO,	12,25	1550	18.987,50
060	FEIJÃO TIPO 1 VERDE ESPECIFICAÇÃO : CLASSE SEMPRE	6,75	1500	10.125,00
064	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA ESPECIFICAÇÃO:	4,45	2000	8.900,00
065	FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI ESPECIFICAÇÃO: TIPO	4,50	4000	18.000,00
094	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ESPECIFICAÇÃO	5,75	3000	17.250,00
0	MILHO EM CONSERVA ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES	3,73	1500	5.595,00
098	ÓLEO DE SOJA REFINADO ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE	11,24	4000	44.960,00
101	PÃO DE FORMA, ESPECIFICAÇÃO: TRADICIONAL, FATIADO,	7,35	1850	13.597,50
<b>QTD: 26</b>			<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>500.442,00</b>

**FORNECEDOR:** P I CARDOSO ARAUJO

08.828.701/0001-25

LOTE/ITEM		VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
017	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT AMEIXA 900G	3,53	800	2.824,00
018	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT GRAVIOLA 900G	2,99	800	2.392,00
019	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT MORANGO 900G	3,29	800	2.632,00
020	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT SALADA DE FRUTAS 900G	3,99	800	3.192,00
023	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ESPECIFICAÇÃO: DIVERSOS	6,99	3000	20.970,00
0	BISCOITO TIPO SALGADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM	5,69	4100	23.329,00
025	CAFE SOLUVEL GRANULADO, DESCRIÇÃO: FRASCO COM 100G	4,38	400	1.752,00
027	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 50G	5,68	200	1.136,00
028	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÃ DE DENTRO	32,89	1700	55.913,00
032	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (COM OSSO)	24,39	1100	26.829,00
033	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA ESPECIFICAÇÃO:	21,29	1700	36.193,00
042	COLORÍFICO, DESCRIÇÃO: USO CULINÁRIO, ISENTO DE	10,78	800	8.624,00
043	CONDIMENTO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO NATURAL,	4,89	500	2.445,00
044	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL	3,49	500	1.745,00
045	CORANTE, ESPECIFICAÇÃO: COLORÍFICO EM PÓ FINO	5,99	1000	5.990,00
049	ERVILHA EM CONSERVA, ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO	3,29	500	1.645,00
051	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO:	4,19	500	2.095,00
053	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO:	8,99	400	3.596,00

057	FÉCULA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO : EM EMBALAGENS DE	5,49	400	2.196,00
071	GELATINA EM PÓ, ESPECIFICAÇÃO: GELATINA EM PÓ COMUM	5,89	400	2.356,00
072	IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE LÍQUIDO COM SABOR:	14,29	2800	40.012,00
073	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO	6,35	200	1.270,00
074	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 170G	3,69	200	738,00
075	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 480G	4,79	200	958,00
076	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 900G	5,88	200	1.176,00
082	LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L	5,59	3000	16.770,00
083	LEITE CONDENSADO ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES	4,98	800	3.984,00
084	LEITE EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL, DESIDRATADO,	8,79	5000	43.950,00
085	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE	7,09	2500	17.725,00
086	LIMÃO IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE	3,49	800	2.792,00
088	LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM	56,14	720	40.420,80
091	MACARRAO ESPAGUETE ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE	5,19	2200	11.418,00
091	MAISENA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, EM QUE	5,29	750	3.967,50
096	MILHO PARA PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, TIPO GRUPO	4,19	1000	4.190,00
097	MORTADELA ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDA DA MISTURA	7,49	1000	7.490,00
099	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA	3,64	300	1.092,00
102	PÃO FRANCÊS INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: PÃO FRANCÊS	5,54	1500	8.310,00
103	PEIXE ESPECIFICAÇÃO: CONGELADO, LIMPO,	13,69	1000	13.690,00
108	POLPA DE ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA	16,98	1200	20.376,00
109	POLPA DE CAJÁ ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA	15,89	1200	19.068,00
110	POLPA DE FRUTA NATURAL – MARACUJÁ ESPECIFICAÇÃO:	10,34	1200	12.408,00
113	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO: TIPO MUSSARELA, FATIADA, DE	9,79	800	7.832,00
114	QUIABO. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E	4,99	100	499,00
115	REFRIGERANTE ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTES DE	8,16	5000	40.800,00
116	REQUEIJÃO CREMOSO CHEDDAR: ESPECIFICAÇÃO: MAIS	9,39	100	939,00
117	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: ESPECIFICAÇÃO: MAIS	7,39	100	739,00
119	SAL REFINADO, ESPECIFICAÇÃO : IODADO, COM GRANULAÇÃO	2,48	700	1.736,00
120	SALSICHA, ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM CARNE BOVINA,	6,84	800	5.472,00
121	SUCO ESPECIFICAÇÃO: CÍTRICO, ANTIUMECTANTE	4,79	2200	10.538,00
122	TEMPERO APRESENTAÇÃO TABLETE ESPECIFICAÇÃO:	5,79	900	5.211,00
123	UVA ESPECIFICAÇÃO: FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM	8,89	950	8.445,50
124	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO:	6,98	700	4.886,00
126	VINAGRE ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE BRANCO FERMENTADO	3,99	1000	3.990,00
129	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE	11,19	2000	22.380,00
132	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE	11,19	6000	67.140,00

QTD: 55

VALOR TOTAL: 660.266,80

Pio XII/MA, 20 de agosto de 2021



TELSON DA CRUZ OLIVEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO